

Приложение 1  
к Порядку составления,  
утверждения и ведения бюджетных  
смет казенными учреждениями  
Донецкой Народной Республики  
в 2023 году (пункт 6)

УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела образования администрации  
Калининского района г.Донецка

(должность лица, утверждающего смету)

(подпись)

О.А.Сорокина  
(расшифровка подписи)

М.П.

"31" января 2023 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2023 ГОД**

от "31" января 2023 г. <sup>1</sup>

Главный распорядитель <sup>2</sup> (ИНН) <sup>3</sup>	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА	Глава по БК <sup>4</sup> по	Коды
			901
Распорядитель <sup>5</sup> (ИНН)	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА (9303027424)	Сводному реестру по	J0324
Получатель (ИНН) Наименование бюджета Единица измерения: руб.	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 260 ГОРОДА ДОНЕЦКА"(9303004339)	Сводному реестру	J1611
	Республиканский бюджет		

**Раздел I. Лимиты бюджетных обязательств по расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Заработная плата	0701	14 000 01010	111	211	10,783,200.00
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	14 000 01010	119	213	3,256,500.00
Услуги связи	0701	14 000 01010	244	221	8,407.00
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	244	223	30,262.00
Арендная плата за пользование имуществом	0701	14 000 01010	244	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	14 000 01010	244	225	43,679.00
Прочие работы, услуги	0701	14 000 01010	244	226	2,131,791.00
Увеличение стоимости основных средств	0701	14 000 01010	244	310	
Увеличение стоимости продуктов питания	0701	14 000 01010	244	342	2,164,176.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0701	14 000 01010	244	346	16,011.00
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	247	223	553,983.00
Итого по БК	0701	14 000 01010	X	X	18,988,009.00
Всего	X	X	X	X	18,988,009.00

**Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел III. Лимиты бюджетных обязательств по расходам за счет средств от приносящей доход деятельности**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел IV. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

<sup>1</sup> Указывается дата утверждения сметы.

<sup>2</sup> Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

<sup>3</sup> ИНН - идентификационный номер налогоплательщика.

<sup>4</sup> БК - бюджетная классификация.

<sup>5</sup> Главным распорядителем (распорядителем бюджетных средств) не заполняется.

<sup>6</sup> Указывается код классификации операций сектора государственного управления в случае, если главным распорядителем бюджетных средств предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам классификации операций сектора государственного управления.

Заведующий

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Н.А. Шевченко  
\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

Бухгалтерский работник в штате не предусмотрен

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Т.Л.Пляскина  
\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

М.П.

"31" января 2023 г.

Номер страницы \_\_\_\_\_  
Всего страниц \_\_\_\_\_

Приложение 1  
к Порядку составления,  
утверждения и ведения бюджетных  
смет казенными учреждениями  
Донецкой Народной Республики  
в 2023 году (пункт 6)

УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела образования администрации  
Калининского района г.Донецка

(должность лица, утверждающего смету)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

О.А.Сорокина  
(расшифровка подписи)

М.П.

от "30" марта 2023 г. <sup>1</sup>

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2023 ГОД**

от "30" марта 2023 г. <sup>1</sup>

Главный распорядитель <sup>2</sup> (ИНН) <sup>3</sup>	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА	Глава по БК <sup>4</sup> по	Коды
			901
Распорядитель <sup>5</sup> (ИНН)	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА (9303027424)	Сводному реестру по	J0324
Получатель (ИНН) Наименование бюджета Единица измерения: руб.	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 260 ГОРОДА ДОНЕЦКА"(9303004339)	Сводному реестру	J1611
	Республиканский бюджет		

**Раздел I. Лимиты бюджетных обязательств по расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Заработная плата	0701	14 000 01010	111	211	
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	14 000 01010	119	213	
Услуги связи	0701	14 000 01010	244	221	
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	244	223	
Арендная плата за пользование имуществом	0701	14 000 01010	244	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	14 000 01010	244	225	
Прочие работы, услуги	0701	14 000 01010	244	226	- 1,121,646.00
Увеличение стоимости основных средств	0701	14 000 01010	244	310	
Увеличение стоимости продуктов питания	0701	14 000 01010	244	342	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0701	14 000 01010	244	346	
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	247	223	
Итого по БК	0701	14 000 01010	X	X	- 1,121,646.00
Всего	X	X	X	X	- 1,121,646.00

**Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел III. Лимиты бюджетных обязательств по расходам за счет средств от приносящей доход деятельности**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел IV. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

<sup>1</sup> Указывается дата утверждения сметы.

<sup>2</sup> Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

<sup>3</sup> ИНН - идентификационный номер налогоплательщика.

<sup>4</sup> БК - бюджетная классификация.

<sup>5</sup> Главным распорядителем (распорядителем бюджетных средств) не заполняется.

<sup>6</sup> Указывается код классификации операций сектора государственного управления в случае, если главным распорядителем бюджетных средств предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам классификации операций сектора государственного управления.

Заведующий

\_\_\_\_\_ (подпись)

Н.А. Шевченко

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

Бухгалтерский работник в штате не предусмотрен

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_ (подпись)

Т.Л.Пляскина

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

М.П.

от "30" марта 2023 г. <sup>1</sup>

Номер страницы \_\_\_\_\_  
Всего страниц \_\_\_\_\_

Приложение 2  
к Порядку составления,  
утверждения и ведения бюджетных  
смет казенными учреждениями  
Донецкой Народной Республики  
в 2023 году (пункт 16)

УТВЕРЖДАЮ  
Начальник отдела образования  
администрации Калининского района  
г.Донецка  

---

(должность лица, утверждающего изменения в смету)  
О.А.Сорокина  

---

(расшифровка подписи)

М.П. от "31" марта 2023 г. <sup>1</sup>

**ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 2023 ГОД**

от "31" марта 2023 г. <sup>1</sup>

Главный распорядитель <sup>2</sup> (ИНН) <sup>3</sup>	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА	Глава по БК <sup>4</sup>	Коды 901
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА (9303027424)	по Сводному реестру	J0324
Распорядитель <sup>5</sup> (ИНН)	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 260 ГОРОДА ДОНЕЦКА"(9303004339)	по Сводному реестру	J1611
Получатель (ИНН)	Республиканский бюджет		

Единица измерения: руб.

**Раздел I. Лимиты бюджетных обязательств по расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма (+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Заработная плата	0701	14 000 01010	111	211	
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	14 000 01010	119	213	
Услуги связи	0701	14 000 01010	244	221	+ 568,00
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	244	223	+ 10 343,00
Арендная плата за пользование имуществом	0701	14 000 01010	244	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	14 000 01010	244	225	
Прочие работы, услуги	0701	14 000 01010	244	226	- 331 434,37
Увеличение стоимости основных средств	0701	14 000 01010	244	310	+ 310 713,37
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0701	14 000 01010	244	346	+ 9810,00
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	247	223	
Итого по БК	0709	14 000 07010	X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

1	2	3	4	5	6
---	---	---	---	---	---

**Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма (+, -)
	раздела/подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитического показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел III. Лимиты бюджетных обязательств по расходам за счет средств от приносящей доход деятельности**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма (+, -)
	раздела/подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитического показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел IV. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма (+, -)
	раздела/подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитического показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

<sup>1</sup> Указывается дата утверждения сметы.

<sup>2</sup> Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

<sup>3</sup> ИНН - идентификационный номер налогоплательщика.

<sup>4</sup> БК - бюджетная классификация.

<sup>5</sup> Главным распорядителем (распорядителем бюджетных средств) не заполняется.

<sup>6</sup> Указывается код классификации операций сектора государственного управления в случае, если главным распорядителем бюджетных средств предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам классификации операций сектора государственного управления.

Заведующий

\_\_\_\_\_

(подпись)

Н.А. Шевченко

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_

(подпись)

Т.Л.Пляскина

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)

М.П.

от "31" марта 2023 г. <sup>1</sup>

Номер страницы

Всего страниц

Приложение 1  
к Порядку составления,  
утверждения и ведения бюджетных  
смет казенными учреждениями  
Донецкой Народной Республики  
в 2023 году (пункт 6)

УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела образования администрации  
Калининского района г.Донецка

(должность лица, утверждающего смету)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

О.А.Сорокина  
(расшифровка подписи)

М.П.

от "28" апреля 2023 г. <sup>1</sup>

**ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 2023 ГОД**

от "28" апреля 2023 г. <sup>1</sup>

Главный распорядитель <sup>2</sup> (ИНН) <sup>3</sup>	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА	Глава по БК <sup>4</sup> по	Коды
			901
Распорядитель <sup>5</sup> (ИНН)	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА (9303027424)	Сводному реестру по	J0324
Получатель (ИНН) Наименование бюджета Единица измерения: руб.	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 260 ГОРОДА ДОНЕЦКА"(9303004339)	Сводному реестру	J1611
	Республиканский бюджет		

**Раздел I. Лимиты бюджетных обязательств по расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Заработная плата	0701	14 000 01010	111	211	
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	14 000 01010	119	213	
Услуги связи	0701	14 000 01010	244	221	
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	244	223	
Арендная плата за пользование имуществом	0701	14 000 01010	244	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	14 000 01010	244	225	
Прочие работы, услуги	0701	14 000 01010	244	226	
Увеличение стоимости основных средств	0701	14 000 01010	244	310	
Увеличение стоимости продуктов питания	0701	14 000 01010	244	342	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0701	14 000 01010	244	346	
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	247	223	+ 328 568,00
Итого по БК	0701	14 000 01010	X	X	+ 328 568,00
Всего	X	X	X	X	+ 328 568,00

**Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел III. Лимиты бюджетных обязательств по расходам за счет средств от приносящей доход деятельности**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел IV. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

<sup>1</sup> Указывается дата утверждения сметы.

<sup>2</sup> Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

<sup>3</sup> ИНН - идентификационный номер налогоплательщика.

<sup>4</sup> БК - бюджетная классификация.

<sup>5</sup> Главным распорядителем (распорядителем бюджетных средств) не заполняется.

<sup>6</sup> Указывается код классификации операций сектора государственного управления в случае, если главным распорядителем бюджетных средств предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам классификации операций сектора государственного управления.

Заведующий

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Н.А. Шевченко

\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

Бухгалтерский работник в штате не предусмотрен

Заместитель главного бухгалтера

\_\_\_\_\_  
(подпись)

В.П.Кирияненко

\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

М.П.

от "28" апреля 2023 г. <sup>1</sup>

Номер страницы

Всего страниц




Приложение 1  
к Порядку составления,  
утверждения и ведения бюджетных  
смет казенными учреждениями  
Донецкой Народной Республики  
в 2023 году (пункт 6)

УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела образования администрации  
Калининского района г.Донецка

(должность лица, утверждающего смету)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

О.А.Сорокина  
(расшифровка подписи)

М.П.

от "15" июня 2023 г. <sup>1</sup>

**ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 2023 ГОД**

от "15" июня 2023 г. <sup>1</sup>

Главный распорядитель <sup>2</sup> (ИНН) <sup>3</sup>	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА	Глава по БК <sup>4</sup> по	Коды
			901
Распорядитель <sup>5</sup> (ИНН)	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА (9303027424)	Сводному реестру по	J0324
Получатель (ИНН) Наименование бюджета Единица измерения: руб.	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 260 ГОРОДА ДОНЕЦКА"(9303004339)	Сводному реестру	J1611
	Республиканский бюджет		

**Раздел I. Лимиты бюджетных обязательств по расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Заработная плата	0701	14 000 01010	111	211	+400 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	14 000 01010	119	213	+120 000,00
Услуги связи	0701	14 000 01010	244	221	
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	244	223	
Арендная плата за пользование имуществом	0701	14 000 01010	244	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	14 000 01010	244	225	
Прочие работы, услуги	0701	14 000 01010	244	226	
Увеличение стоимости основных средств	0701	14 000 01010	244	310	
Увеличение стоимости продуктов питания	0701	14 000 01010	244	342	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0701	14 000 01010	244	346	
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	247	223	
Итого по БК	0701	14 000 01010	X	X	+520 000,00
Всего	X	X	X	X	+520 000,00

**Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел III. Лимиты бюджетных обязательств по расходам за счет средств от приносящей доход деятельности**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел IV. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

<sup>1</sup> Указывается дата утверждения сметы.

<sup>2</sup> Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

<sup>3</sup> ИНН - идентификационный номер налогоплательщика.

<sup>4</sup> БК - бюджетная классификация.

<sup>5</sup> Главным распорядителем (распорядителем бюджетных средств) не заполняется.

<sup>6</sup> Указывается код классификации операций сектора государственного управления в случае, если главным распорядителем бюджетных средств предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам классификации операций сектора государственного управления.

Заведующий

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Н.А. Шевченко  
\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

Бухгалтерский работник в штате не предусмотрен

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Т.Л.Пляскина  
\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

М.П.

от "15" июня 2023 г. <sup>1</sup>

Номер страницы   
Всего страниц

Приложение 1  
к Порядку составления,  
утверждения и ведения бюджетных  
смет казенными учреждениями  
Донецкой Народной Республики  
в 2023 году (пункт 6)

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель начальника отдела образования  
администрации Калининского района г.Донецка

(должность лица, утверждающего смету)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

И.А.Ищенко  
(расшифровка подписи)

М.П.

от "26" июля 2023 г. <sup>1</sup>

**ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 2023 ГОД**

от "26" июля 2023 г. <sup>1</sup>

Главный распорядитель <sup>2</sup> (ИНН) <sup>3</sup>	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА	Глава по БК <sup>4</sup> по	Коды
			901
Распорядитель <sup>5</sup> (ИНН)	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА (9303027424)	Сводному реестру по	J0324
Получатель (ИНН) Наименование бюджета Единица измерения: руб.	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 260 ГОРОДА ДОНЕЦКА"(9303004339)	Сводному реестру	J1611
	Республиканский бюджет		

**Раздел I. Лимиты бюджетных обязательств по расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Заработная плата	0701	14 000 01010	111	211	-9164,71
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0701	14 000 01010	111	266	+9164,71
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	14 000 01010	119	213	
Услуги связи	0701	14 000 01010	244	221	
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	244	223	
Арендная плата за пользование имуществом	0701	14 000 01010	244	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	14 000 01010	244	225	
Прочие работы, услуги	0701	14 000 01010	244	226	
Увеличение стоимости основных средств	0701	14 000 01010	244	310	
Увеличение стоимости продуктов питания	0701	14 000 01010	244	342	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0701	14 000 01010	244	346	
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	247	223	
Итого по БК	0701	14 000 01010	X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел III. Лимиты бюджетных обязательств по расходам за счет средств от приносящей доход деятельности**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел IV. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

<sup>1</sup> Указывается дата утверждения сметы.

<sup>2</sup> Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

<sup>3</sup> ИНН - идентификационный номер налогоплательщика.

<sup>4</sup> БК - бюджетная классификация.

<sup>5</sup> Главным распорядителем (распорядителем бюджетных средств) не заполняется.

<sup>6</sup> Указывается код классификации операций сектора государственного управления в случае, если главным распорядителем бюджетных средств предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам классификации операций сектора государственного управления.

Заведующий

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Н.А. Шевченко  
\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

Бухгалтерский работник в штате не предусмотрен

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Т.Л.Пляскина  
\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

М.П.

от "26" июля 2023 г. <sup>1</sup>

Номер страницы   
Всего страниц

Приложение 1  
к Порядку составления,  
утверждения и ведения бюджетных  
смет казенными учреждениями  
Донецкой Народной Республики  
в 2023 году (пункт 6)

УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела образования администрации  
Калининского района г.Донецка

(должность лица, утверждающего смету)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

И.А.Ищенко  
(расшифровка подписи)

М.П.

от "12" сентября 2023 г. <sup>1</sup>

**ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 2023 ГОД**

от "12" сентября 2023 г. <sup>1</sup>

Главный распорядитель <sup>2</sup> (ИНН) <sup>3</sup>	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА	Глава по БК <sup>4</sup> по	Коды
			901
Распорядитель <sup>5</sup> (ИНН)	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА (9303027424)	Сводному реестру по	J0324
Получатель (ИНН) Наименование бюджета Единица измерения: руб.	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 260 ГОРОДА ДОНЕЦКА"(9303004339)	Сводному реестру	J1611
	Республиканский бюджет		

**Раздел I. Лимиты бюджетных обязательств по расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Заработная плата	0701	14 000 01010	111	211	
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0701	14 000 01010	111	266	
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	14 000 01010	119	213	
Услуги связи	0701	14 000 01010	244	221	
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	244	223	
Арендная плата за пользование имуществом	0701	14 000 01010	244	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	14 000 01010	244	225	
Прочие работы, услуги	0701	14 000 01010	244	226	
Увеличение стоимости основных средств	0701	14 000 01010	244	310	
Увеличение стоимости продуктов питания	0701	14 000 01010	244	342	-938 448,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0701	14 000 01010	244	346	
Коммунальные услуги	0701	14 000 01010	247	223	
Итого по БК	0701	14 000 01010	X	X	-938 448,00
Всего	X	X	X	X	-938 448,00

**Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел III. Лимиты бюджетных обязательств по расходам за счет средств от приносящей доход деятельности**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

**Раздел IV. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации				Сумма(+, -)
	раздела/ подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код аналитиче- ского показателя <sup>6</sup>	
1	2	3	4	5	6
Итого по БК			X	X	0.00
Всего	X	X	X	X	0.00

<sup>1</sup> Указывается дата утверждения сметы.

<sup>2</sup> Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

<sup>3</sup> ИНН - идентификационный номер налогоплательщика.

<sup>4</sup> БК - бюджетная классификация.

<sup>5</sup> Главным распорядителем (распорядителем бюджетных средств) не заполняется.

<sup>6</sup> Указывается код классификации операций сектора государственного управления в случае, если главным распорядителем бюджетных средств предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам классификации операций сектора государственного управления.

Заведующий

\_\_\_\_\_

(подпись)

Н.А. Шевченко

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)

Бухгалтерский работник в штате не предусмотрен

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_

(подпись)

Т.Л.Пляскина

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)

М.П.

от "12" сентября 2023 г. <sup>1</sup>

Номер страницы

Всего страниц
